MI.90

M Ilz furent en paradis sept heures.

DI.91

D Pour quoy n'y furent ilz plus longuement?

MI.91

M Car aussi tost que la femme fu creee, si trespasa le commandement de Dieu. A heure de tierce fu l'omme creez, si mist en chascune beste son nom; et a heure de mydy fu [119^{re}] la femme fourmee, si prinst maintenant du fruit qui deffendus ly estoit, si en donna a son mary et cil en manga pour s'amour, et maintenant a heure de nonne les jetta Dieu de paradis.

DI.92

D Quel chose fu Cherubin et la flambiant espee?

MI.92

M L'espee fu uns murs ardans dont paradis fu environnez aprez le pechié. Cherubin fu uns anges qui le garda, ainsi que le feu deffendrait paradis des corps et l'angele des esperis.

DI.90

Le disciple: Demourerent ilz gueres en paradiz?

MI.90/MI.91

Le maistre: .Vij. heures; / car a tierce Adam fut creé et imposa [90'] les noms des bestes, et a la .vj.e heure, la femme fu formee et incontinent elle prist la pomme desiree et donna a l'omme, le quel en mangea pour amour d'elle, pour la quelle cause a heure de nonne Dieu les gietaz de paradis terrestre.

5

10

15

5

10

DI.93

Quo ivit tunc Adam?

5 **MI.93**

In Hebron est reversus, ubi et creatus; ibique filios procreavit. Occisum autem Abel a Cain, centum annos luxit et Evae amplius copulari noluit. Sed, quia Christus a maledicto semine Cain nasci noluit, per angelum admonitus Evae est iterum sociatus et pro Abel est Seth genitus, de cujus stirpe est Christus natus. Volo etiam te scire quod a tempore Adae usque ad Noe non pluit et iris non fuit et homines carnes non edebant et vinum non bibebant eratque totum tempus quasi vernalis temperies copiaque omnium rerum, quae omnia post immutata sunt propter peccata hominum.

25

DI.94

Quid peccavit homo quod expulsus est de paradiso?

5 **MI.94**

Sicut Deus esse concupivit et ideo contra ejus praeceptum de interdicta arbore comedit.

DI.95

Quid fuit magni comedissee pomum?

MI.95

5 Tam grave piaculum fuit, ut toto mundo redimi non posset.

DI.93

Ly desiples demande: Ou ala Adam quant il fu debouteiz de paradis?

MI.93

Ly maistres respont: En Ebron ou il fu creez et engendra .ij. fiuz, Caym et Abel, et puis ocist Caym Abel, dont Adam plora par mains ans et ne vout gesir avoiques sa femme lonc tens; mais por ce que Nostre Seingnor ne vout avoir la naisence de la maleuree lingnie de Caym, si manda a Adam par un angle que il sei congoingesist a sa femme, et il si fist, si engendra Seeth por restorement de Abel; de qui Jhesus Crist fu neiz. Et je vuel que tu saiches que de cel tens jusquez al tens Noel ne plovoit onques ne nul arc ne fu el ciel ne home ne mangerent de char ne ne burent de vin et toz jor ert habundance tant que les choses furent mueés par le pechie de l'home.